REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE

Nr prot Vioré mé < /-, /2025

Projekt - Vendim

Nr daté 2025

PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE BUXHETIN E KESHILLIT TE QARKUT
TE VITIT 2025, MIRATUAR ME VKQ Nr.25 Dt. 24.12.2024

Késhilli 1 Qarkut Vloré pasi mori né shqyrtim materialin e paraqitur, nga grupi i punés pér
pérgatitjen e buxhetit té Késhillit t&€ Qarkut Vioreé té vitit 2025, mbéshtetur né:

e Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar,
konkretisht nenit 8, pika 2; nenit 9, pika 1.1, germa “'b”; nenit 31, pika 1.2.3, nenit 34;
nenit 38; nenit 40, nenit 41; nenit 72, pika 5; nenit 77, pika “dh”’; dhe nenit 83, pika

¢

e Ligjit nr. 68/2017, “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, neni 40;

e Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar;

e Ligjit nr. 137/2016, “Pér ratifikimin e marréveshjes sé financimit ndérmjet Késhillit té
Ministrave té Republikés sé Shqipérisé, Republikés sé Greqisé dhe Komisionit
Europian pér programin INTERREG IPA té bashképunimit ndérkufitar
Greqi—Shqipéri, 2014-2020";

o Ligjitnr. 115, daté 25.11.2021, “Pér buxhetin e vitit 2022, pér pérdorimin e fondit pér
parafinancimin, bashkéfinancimin dhe pagesén e tatimit mbi vierén e shtuar dhe té
detyrimeve doganore pér projektet me financim té huaj;

o VKM nr. 783, daté 09.11.2016, “Pér miratimin e marréveshjes sé financimit ndérmjet
Republikeés sé Shqipérisé, pérfaqgésuar nga Késhilli i Ministrave, Republikés sé Greqisé
dhe Komisionit Europian, pér programin INTERREG IPA té bashképunimit
ndérkufitar Greqi—Shqipéri, 2014-2020";

o VKM nr. 765, daté 12.12.2022, “Pér miratimin e marréveshjes sé financimit ndérmjet
Republikés sé Shqipérisé, pérfaqésuar nga Késhilli i Ministrave i Republikés sé
Shqipérisé dhe Komisionit Evropian, né lidhje me programin vjetor kombétar pér
Shqipériné pér vitin 2021, né kuadér té Instrumentit té Asistencés sé Paraanétarésimit
(IPA III)”;

e Ligjinr 115/2024, daté 03.12.2024 “Pér Buxhetin e vitit 2025,

Udhézimi plotésues i MFE nr. 2, 24.01.2025 “Pér zbatimin e buxhetit 2025”;

o VKQ nr. 25, daté 24.12.2024, “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2025 pér Késhillin e
Qarkut Vioré”.

Adresa: Késhilli i Qarkut Vloré Website: www.garkuvlore.gov.al
Pallati i Kulturés “Labéria” Vloré E-mail: info@garkuvlore.gov.al
Vloré (AL), 9401 Tel: +355 33 421 600




KESHILLI | QARKUT VLORE

ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"
Per periudhen 04 mujore 2025

ne leke
[Emrii Grupit  |Keshilli i Qarkut Viore o . e . ~ | KodiiGrupit | 2037001
Shpenzimet e Njésisé sé Vetéqeverisjes Vendore
Programet (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)~(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
i
i . ; e Plani i Periudhes i Diferenca
Titulli Emertimi vitit paraardhes Viti 2025 Plan Fillestar Viti v_m:._ .m_w:_x:un progresive _uo_._:gmw
i 2025 Viti 2025 S progresive 04
Viti 2024 04 mujori 2025 A
mujori 2025
01110 | Administrata e Keshillit te Qarkut . g5542875| 176128880 < 176128680 45453429 )
01160 |  DrejtoriaeDAMT 10,300,000  10,040,000| 10,040,000 |
10430 | QendraPsiko Sociale Vatra 17656578 | 17,655,578 7,665,578
Totali i Shpenzimeve té Njésisé
Totali
Emri . Ervis Mocka
Kryetari i Njésisé sé Vetéqgeverisjes Vendore Firma
Data 30.05.2025




KESHILLI | QARKUT VLORE
¥ Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve té
Per periudhen 04 mujore viti 2025

ne leke
Késhilli ; . | Kodi i Grupit / Njésisé
Qarkut Y Vendore 2037001
Programi : Kodi i Programit 01180
Art. A -2 -3 -4 -5 -6 (7)=(6)-(5)
i Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Emertimi e Planii i
i vitit paraardhes | Plan viti| Plan Fillestar Viti Plan i Rishikuar ) . Periudhes/progresiy
o Periudhes/progresiv 04
Viti __2024____ _2025___ 2025 Viti__2025 muior 2025 04 mujori 2025
600  |Paga . T osser7ae) 0 Bo00000f ~ 8,300,000¢ - 8,300,000 T 3,600,000 2426492
501  |Sigurime Shogérore . ioolans) 14400008 4440000] - 1460000 . Gesooal. . Aaere
602 ﬁw_hwm dhe Sherbime t5 298148 300,000 300,000 ool 1000 = 27,000
603 Subvencione
Transferta Korente t& ; :
ot Brendshme g |
605 Transferta Korente té Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & - : ; 4 : T i . : o
Individ : ; ik st B
230 Kapitale t& Patrupézuara - 1 . - e - o , -
231 —_Am_u:m_m t& Trupézuara - : - : v = < - -
232 Transferta Kapitale £ M i : 2 i : i %
230 Kapitale t& Patrupézuara
231 —_Amn,;m_m té Trupézuara
232 Transferta Kapitale
Drejtuesi i
Ekipit
Menaxhues |Emri: Anisa HYSENI Kryetari Njésisé Vetéqgeverisjes Vendore Emri Ervis MOCKA
té .
Programit
Firma
30.05.2025 Data 30.05.2025




ANEKSI nr.5 "Projektet e investimeve me financim té brendshém dhe me financim té huaj"

Projektet me financim t€ brendshém (ne 000/1eke)

REALIZIM
Viera e ploté Vitii fillimit | Viti i pérfundimit |Buxheti 1
REALIZIMI  [REALIZIM
¢ t& & Plani i bughetit | PROCRESIV nga|  Ipér e
Kodi projektit Emertimi i projektit Jﬂ. ._N_.S.m_ fillimi i vitit deri né| periudbén e
Parashikuar 2025| V' —%% periudhén viti | raportimit s
projektit projektit projektit 2028/aktual (vietorey | Projektit
deri né
periudhén
Ndertim i Kullave € Veojtimit 5
oamole |0 Lammen £ e (ol | 3000| : . oa of 0
i - |projektit 0370019)detyrim viti | L : ; :
2019 o o .
Ndertim pedonale prane ures se 41000000 2025 2026 22325287 22325287 0 0 0
Bratit, bashkia Selenice
Rikonstruksion i rruges Aliban
,Njesia Administrative Novosele, 39000000 2025 2025 39000000 39000000
bashkia Vlore
Rehabilitim i fushes se futbollit 15000000 2025 2025 15000000 15000000
,fshati Bamatat, bashkia Delvine
Rikonstruksion i kendit sportiv
dhe kende lojrash ne fshatin 4036811 2025 2025 * 4036811 4036811
Aliko, bashkia Finiq
Studim projektim 5000000 2025 2025 5000000 5000000
Rikonstruksion i salles se
mbledhjeve dhe ambjenteve te 3620812 2025 2025 3620812 3620812
Keshillit te Qarkut
Projektet me financim té huaj (ne 000/leke)
Vititi ! REALIZIMI | REALIZIMI
Grant/ Vlera e ploté perfundimit Buxheti pér PROGRES
periudhén | IV nga
Kodi Sy ii P Plani i buxhetit e fillimi i
el = viti raportimit | vitit deri
Kredi e & té Kontraktuar (4- né
mujore/vje | periudhén
tore) aktuale
Emri Kryetari i Emri Ervis Mocka
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Programit Firma z_.m!uc wu Firma
Data <M:no$~ Data 30.05.2025
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INFORMACION ,9<

Né zbatim té:

@ Ligjit nr. 97/2023, daté 07.12.2023 “Pér Buxhetin e vitit 2025”;

® Urdhrit nr. 26, daté 27.09.2019 té Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé, ““Pér
procedurat e menaxhimit té véshtirésive financiare pér njésité e vetéqeverisjes vendore”;

@ Udhézimit nr. 37, daté 06.10.2020, “Pér monitorimin dhe publikimin periodik té stokut té
detyrimeve té prapambetura té qeverisjes sé pérgjithshme ",

@ Vendimit té Késhillit té Qarkut Vioré nr. 25, daté 24.12.2024, “Pér miratimin e buxhetit té
vitit 20257;

Gjaté shqyrtimit t& situatés financiare té institucionit éshté evidentuar njé problematiké e
trashéguar, e cila lidhet me detyrime té prapambetura té pashlyera ndaj anétaréve té Késhillit
té Qarkut. Kéto detyrime lidhen me pagesat pér anétarét e késhillit, té cilat:

° 1 pérkasin njé periudhe té pacaktuar kohore;
® nuk jané¢ shogéruar me dokumentacion té ploté justifikues financiar;
® nuk rezultojné t€ regjistruara né ményré t& dokumentuar dhe té detajuar né evidencat zyrtare

té institucionit.
Vlera e pérgjithshme e detyrimeve té identifikuara rezulton té jeté 1,274,000 (njé milion e
dyqind e shtatédhjeté e katér mijé) leké.

Aktualisht, mungojné dokumente té detajuara dhe regjistra té verifikueshém, gé t&
mundésojné:

° pércaktimin e periudhés sé sakté pér té cilén jané krijuar detyrimet;
° shpérndarjen sipas individéve pérkatés;

& verifikimin financiar t€ legjitimitetit té shpenzimeve té pretenduara.

Adresa: Ké&shilli i Qarkut Vloré Website: www.qgarkuvlore.gov.al
Pallati i Kulturés “Labéria” Vloré E-mail: info@qarkuvlore.gov.al
Vloré (AL), 9401 Tel: +355 33 421 600
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Pér pasojé, né bashképunim me strukturat pérkatése brenda institucionit, po punohet intensivisht
pér:

° mbledhjen dhe analizimin e té gjitha informacioneve té disponueshme, si brenda ashtu
edhe jashté institucionit;

® dokumentimin dhe verifikimin e sakté té detyrimeve pér ¢do individ t& pérfshiré;
° pérgatitjen e dokumentacionit t& nevojshém pér pérfshirjen eventuale t& tyre né buxhetin e

institucionit né pérputhje me aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi.

Ky proces do t& pérfundojé vetém pasi t€ jen€ siguruar t€ gjitha provat dokumentare dhe t& jené
pérmbushur kriteret ligjore pér evidentimin dhe trajtimin e detyrimeve té prapambetura sipas
udhézimeve t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisg.

Drejtor
Anisa HYSENI

Adresa: Késhilli i Qarkut Vloré Website: www.qarkuvlore.cov.al
Pallati i Kulturés “Labéria” Vioré E-mail: info@qarkuvlore.gov.al
Vloré (AL), 9401 Tel: +355 33 421 600




